Magnifici domini Bernardinus de Casate et Henricus Vicecomes, ambo ex dominis deputatis hospitalis magni Mediolani;

Magnificus dominus Ottavianus Vicecomes, ex dominis deputatis praefatae fabricae templi majoris Mediolani;

Magnificus dominus Philippus de Casate, ex dominis deputatis Consortii Misericordiae Mediolani;

Magnifici domini Mapheus de Landriano et Scaramutia Vicecomes, ambo ex dominis deputatis scolae Quatuor Mariarum Mediolani;

Magnifici domini Paulus de Marliano et Johannes Augustinus Sciaffenatus, ambo ex dominis deputatis Charitatis Mediolani.

Cum maxima quantitas pecuniarum necessaria sit pro sananda peste, ob varios sumptus et impensas, quae in dies fiunt et fieri contingunt, quam in praesentiarum illustrissimus et excellentissimus princeps noster non habet, et obtulerit venerabilibus locis piis idem excellentissimus princeps pro faciliiori modo habendarum pecuniarum, percupidus ut succurratur tam grandi et serpenti malo, quod si alienationes faciant pro summa ducatorum mille in reddito, quae summa capit ad computum quinque pro centenario, summam ducatorum 20,000 eisdem dare in reddito ad computum decem pro centenario, prout aliis nobilibus civibus, qui per retroacta tempora eidem subvenerunt;

[1524]

et talem oblationem, quae est ad utilitatem civitatis et pauperum, venerabilia loca pia, scilicet hospitale majus, Fabrica, Misericordia, locus Quatuor Mariarum et Charitas, acceptaverint et eligerint infrascriptos magnificos viros, qui agerent, tractarent et exequerentur ea quae necessaria essent pro hujusce rei expeditione; facto tamen prius compartito in loco hospitalis per suprascriptos electos pro singulo loco pio, hoc modo, videlicet: quod pro summa ducat. 6000 alienaret hospitale majus Mediolani, pro ducat. 5000 fabrica, pro summa ducat. 4000 Misericordia, pro summa ducat. 3000 locus Quatuor Mariarum, et pro summa ducat. 2000 locus Charitatis. Et cum ex post suprascripti domini electi se convenissent in venerabili loco fabricae pro tractandis nonnullis ad rem istam pertinentibus, dum propositum esset magnificum senatorem dominum Hieronimum Petrobonum obtulisse magnificis conservatoribus Sanitatis Mediolani usque ad summam ducatorum 1300 auri et in auro, dummodo haberet loca pia, quae eidem talium pecuniarum restitutionem in termino duorum mensium promitterent; tali honestae propositioni annuerunt suprascripti magnifici electi, et ordinaverunt quod sorte judicaretur cui loco pio incumberet talem promissionem facere, ita tamen quod ille locus pius, cui sorte contingisset, relevandus veniret ab aliis locis ad ratam portionum suarum. Et ita dum sorte discuteretur cuinam tale onus spectaret, sors cecidit juxta illud super locum Charitatis, ut scilicet ille esset, qui promissionem faceret praefato magnifico domino Jeronimo Petrobono. Et promiserunt suprascripti electi illum locum relevare ad ratam portionum suarum. Et dum propositum pariter esset de eligendo thesaurario suprascriptorum omnium locorum piorum, qui pecunias reciperet, et eas secundum exigentiam exbursaret, prius habito mandato a magnificis conservatoribus Sanitatis, electus fuit pro thesaurario vir nobilis dominus Franciscus Ferrerius ex deputatis loci Misericordiae, qui ea agere haberet, et pecunias aliter non exbursaret, nisi prius habito authentico mandato a praefatis magnificis conservatoribus.